ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 октября 2023 года №  905-пп

Иркутск

О признании утративш ими силу отдельных постановлений
П равительства Иркутской области и отдельных положений

постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 416-Ф З «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Ф едерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о
признании утративш ими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», статьей 60 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 16 июля 2013 года № 261-пп «О разработке, утверждении и реализации
ведомственных целевых программ Иркутской области» (далее -
постановление № 261-пп), за исключением абзацев первого, пятого пункта
14, пунктов 29, 30 Положения о разработке, утверждении и реализации
ведомственных целевых программ Иркутской области, утвержденного
постановлением № 261-пп (далее -  Положение), приложений 2, 3, 4 к
Положению, которые утрачивают силу с 1 октября 2024 года;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 18 октября 2013 года № 431-пп «О внесении изменения в пункт 22
Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных
целевых программ Иркутской области»;

3) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области
от 23 января 2014 года №  23-пп «О внесении изменений в отдельные
правовые акты Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 1 августа 2014 года №  377-пп «О внесении изменений в Положение о
разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ
Иркутской области», за исключением пункта 2, который утрачивает силу

2

с 1 октября 2024 года;
5) постановление 11равительства Иркутской области

от 5 августа 2016 года № 475-пп «О внесении изменений в Положение о
разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ
Иркутской области»;

6) пункт 1 постановления Правительства Иркутской области
от 19 января 2018 года № 22-нп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

7) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области
от 24 октября 2018 года № 763-нп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

8) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области
от 15 июля 2019 года № 551-ни «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

9) пункт 3 постановления Правительства Иркутской области
от 8 октября 2020 года № 822-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

10) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области
от 12 марта 2021 года №  152-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

11) пункт 11 постановления Правительства Иркутской области
от 25 июня 2021 года № 435-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru